
Smlouva o dílo 
č.0033682020

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:
SmP - Odpady a.s.
se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
IČ: 27 54 72 30 
DIČ: CZ 27 54 72 30
Obchodní rejstřík KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 2804 
e-mail: odpady@smp-pce.cz 
na straně jedné, dále jen „objednatel"

a
Zhotovitel:
Autodoprava Řehák s.r.o.
se sídlem Čížkovice, Čížkovice 294, PSČ 41112
zastoupená
ve věcech smluvních
Jaroslavem Řehákem, jednatelem
ve věcech plnění smlouvy: Jaroslav Řehák
IČ:25427601
DIČ: CZ25427601
zápis v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17827 
na straně druhé, dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí, řádně a včas dílo: „Systém vážení hmotnosti odpadu včetně výbavy, montáže na 
vozidlo a úředního ověření" (dále též „dílo").

2. Dílo zahrnuje:
a. Systém vážení hmotnosti odpadu (obchodní vážení) včetně výbavy, montáže na vozidlo a

úředního ověření
b. Systém bude osazen na dělený hřebenový automatický vyklápěč DELTA 230100548
c. dynamický systém vážení s přípravou pro identifikaci nádob umístěný na univerzálním

děleném vyklápěcí
d. systém bude schopný vážit samostatně pomocí pravého a levého zvedáku, a dále pak

zatížení vyklápěče při současné činnosti obou zvedáků (kontejnery)
e. systém bude schopný provést vážení nádob - kulaté nádoby dle DIN 6629 (1 lOlt), nádoby

dle EN 840-1, kontejnery dle EN 840-2 a EN 840-3. Nádoby o objemu 60 1.
f. systém bude schopný vážit i v případě zavěšení kontejnerů dle EN 840-2 a EN 840-3 pomocí

výklopných ocelových nakládacích ramen (objem 660 1 - 1100 1, kontejnery s plochým 
víkem)

mailto:odpady@smp-pce.cz


g. garance funkčnosti za všech provozních a povětrnostních podmínek (náklon vozidla, rozdíly
teplot,...)

h. vyhodnocovací jednotka bude v kabině vozidla (palubní počítač). Jednotka bude umožňovat
ruční zadání táry, tak i vytárování poslední navážené hodnoty.

i. Nastavení parametrů: datum a čas-automaticky, počet vážení-automaticky, zadání
druhu(názvu) odpadu, zadání místa (jméno, adresa), na vyhodnocovací jednotce - tyto 
údaje budou součástí vážního lístku.

j. tisk vážního lístku - celkový součet všech vážení pro jednotlivé zákazníky (jeden zákazník
"x" vážení - na lístku celková hodnota)

k. zajištění přenosu kompletních dat (jednotlivé vážení i celkový přehled včetně všech údajů) z
vyhodnocovací jednotky pomocí USB klíče do stolního počítače vybaveného programem 
na zpracování dat

l. zadání parametrů - zadání druhu (názvu) odpadu, zadání místa (jméno, adresa) na stolním
počítači a přenos těchto údajů do palubního počítače

m. pomocí palubního počítače (ovládán dotykovým displejem) bude možné oboustranně
komunikovat a posílat informace mezi vozidlem a řídícím centrem - navigace, "GPS" 
záznam a přenos polohy jak vozidla, tak i ostatních činností (poloha výsypu, informace o 
daném výsypu, evidence nádob)

n. tiskáma pro tisk vážních lístků
3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem uvedeným výše a zahrnuje provedení veškerých 

činností, služeb a dodávek potřebných řádnému a úplnému zhotovení díla bez vad a nedodělků.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zdárnému plnění smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení a zajištění díla 
specifikovaného ve smlouvě nezbytné. Pro zpracování díla jsou závazné normy, předpisy a zákony 
platné v ČR.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran maximálně:
částka bez DPH: 469.000,--Kč bez DPH
(slovy: čtyři sta šedesát devět tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty), a to při 
respektování dalších ustanovení této smlouvy.

2. Cena sjednaná v předchozím ustanovení je nejvýše přípustná a fakturace bude provedena na 
základě skutečně provedených prací a dodaného materiálu.

3. V případě, že zhotovitel po předchozím projednání a po obdržení písemného souhlasu zástupce 
objednatele ve věcech smluvních provede práci, dodá materiál nebo výrobky, ve vyšším rozsahu 
(tzv. vícepráce) nebo v nižším rozsahu (tzv. méněpráce), než je uvedeno v cenové nabídce, náleží 
zhotoviteli cena za dílo ve výši odpovídající skutečně provedené práci, spotřebovanému materiálu 
a dodaným dílům. Upravený rozpočet musí být za objednatele podepsán zástupcem ve věcech 
smluvních.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu díla na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (dále též jen „faktura"), který bude mít náležitosti 
dle této smlouvy.

5. Právo zhotovitele na vystavení faktury vzniká až provedením díla, a to za současného splnění 
podmínky, že objednatel převzal dokončené dílo bez výhrad; o předání dokončeného díla bude 
sepsán protokol o předání a převzetí díla. Pokud objednatel převzal dokončené dílo s výhradami, 
vzniká zhotoviteli právo na vystavení faktury až po podpisu protokolu o odstranění všech vad a 
nedodělků, které byly vytknuty objednatelem při přejímce díla.

6. Smluvní strany si tímto sjednávají, že objednatel není povinen zhotoviteli zaplatit cenu za dílo (ani 
její část) do odstranění všech vad nebo nedodělků díla.

7. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.
8. Úhradou faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Strana 2 ze 5



9. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy (ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále též jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty44) a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně 
s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy 
byla objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi, jež 
splňuje podmínky této smlouvy.

IV.Doba plnění, místo provádění díla, kontrola provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smyslu § 2604 občanského zákoníku nejpozději do 5 
pracovních dní od přistavení vozidla, nejpozději do 30.11.2020. Vozidlo bude přistaveno po 
předchozí domluvě zástupců ve věcech technických.

2. Místem provádění díla provozovna zhotovitele Cížkovice, Čížkovice 294.
3. Vady a nedodělky díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 

náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vady nebo nedodělku nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady nebo nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu a 
servisní zásah započít do 24 hodin od nahlášení zhotoviteli, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě.

V. Provedení díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za provedené jeho dokončením 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, 
místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad či nedodělků. V případě, že má dílo vady, i vady nebránící 
užívání, či nedodělky, není objednatel povinen dílo převzít a zhotovitel je v takovém případě 
v prodlení s plněním předmětu díla.

2. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, pokud dílo trpí vadami nebo nedodělky.

VI. Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba činí 36 (slovy: třicet šest) 
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z 
protokolů o předání a převzetí díla nebo podpisem předávacího protokolu díla, nebude-li v něm 
uvedena žádná vada či nedodělek.

2. K započetí servisního zásahu dojde do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od nahlášení závady. 
Započetím servisního zásahu se rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se 
vozidlo nachází, a započetí veškerých činností nutných k provedení servisního úkonu či odstranění 
vady.

3. Neodstraní-li zhotovitel vady díla nebo nedodělky ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, 
že vady nebo nedodělky neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného 
plnění stanovená v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu nebo 
nedodělek odstranit sám na náklady zhotovitele nebo ji nechat odstranit na náklady zhotovitele 
třetí osobou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s 
odstraněním vad nebo nedodělků, jejichž odstranění zajistil objednatel. Zhotovitel je povinen 
nahradit tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po obdržení písemné výzvy 
zaslané mu objednatelem.

4. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla, odstranění vad nebo nedodělků, se záruční 
doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku 
zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než obvyklém.

5. Odstranění vady nebo nedodělku nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.

6. Do odstranění vady nebo nedodělku nemusí objednatel platit část ceny za dílo odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady nebo nedodělku, kteiý znamená podstatné 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele, objednatel nemusí uhradit celou cenu za dílo, a to až do

Strana 3 ze 5



doby odstranění takové vady nebo nedodělku zhotovitelem a po převzetí díla objednatelem. 
Nezaplacením ceny za dílo nebo její části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení 
objednatele s úhradou ceny za dílo a zhotovitel v takovém případě nemůže vůči objednateli 
uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní 
kroky.

7. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 
občanského zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy objednatel měl možnost 
vadu zjistit; tato lhůta končí nejpozději uplynutím záruční doby. Ustanovení § 1921 odst. 3 věty 
první a § 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se nepoužije.

VII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně; písemnými příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla je však zhotovitel vázán.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku vůči objednateli vyplývající z této 
smlouvy jiné osobě (postupníkovi).

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku; 
zhotovitel tedy není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy ani 
z její části třetí osobě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že má zveřejněn účet v registru 
plátců DPH.

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí.

VIII. Smluvní pokuty

1. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vytknuté (zjištěné) vady nebo nedodělky ve stanoveném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou neodstraněnou vadu nebo nedodělek 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, a to až do dne, 
kdy budou vady nebo nedodělky odstraněny.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení s provedením díla, a to až do dne, kdy bude dílo provedeno.

3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do třiceti dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky ze 
smluvních pokut vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo.

4. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele závazku 
splnit své povinnosti dané mu touto smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel 
má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
a to v plné výši. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé způsobili 
porušením povinností daných jim touto smlouvou nebo v souvislosti s realizací díla, včetně 
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané jim touto smlouvou, na které se vztahuje 
smluvní pokuta.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Tato smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.

3. V otázkách výslovně neuvedených v této smlouvě se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí 
s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou 
jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

Strana 4 ze 5



5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání bez zbytečného odkladu nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 
V případě rozporu textu smlouvy a příloh má přednost text smlouvy.

6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou 
formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž objednatel 
obdržel dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Pardubicích dne íL9.dQto V Pardubicích dne 1 5 -09- 2020

Čížkovlce 294, CZ-411 12 CiZKovice 
IČO 25427601, DIČ CZ25427601 

Tel ./fax: +420 416 538 216

- Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

Strana 5 ze 5




